MUNICIPIO DE CULIACAN

(CIFRAS EN PESOS)

Nombre de la cuenta

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago (Derogado)

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNA CIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal

y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios
INTERESES, COMISIONES, Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Pblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones E

\
A

Estado de Actividades Consolidado
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021 y 2020

2021

1,616,663,998.41
1,341,143,963.35
0.00

0.00
180,610,494.75
16,894,180.32
78,015,359.99
0.00

0.00

2,408,040,448.61
2,408,040,349.11

99.50
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,024,704,447.02

3,064,727,684.78
1,817,212,577.28
430,299,475.57
817,215,631.93
385,978,255.17
292,216,165.79
163,008.44
0.00
69,497,312.40
0.00

0.00

0.00
24,101,768.54
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
39,631,326.17
39,467,508.44
163,817.73
0.00

0.00

0.00
84,280,560.62
80,862,773.55

IC-EAC-02

2020

1,362,437,840.69
1,103,038,524.55
0.00

0.00
129,743,093.03
20,275,525.52
109,380,697.59
0.00

0.00

2,324,164,777.75
2,287,325,564.83

36,839,212.92
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,686,602,618.44

2,927,281,670.83
1,778,685,289.33
419,5652,790.54
729,043,590.96
332,138,299.27
282,441,264.33
197,942.67
6,112,707.40
23,977,736.50
0.00

0.00

0.00
19,408,648.37
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
51,834,747.99
51,684,416.33
150,331.66
0.00

0.00

0.00
84,351,146.01
83,804,210.05
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Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
INVERSION PUBLICA
Inversién Publica no Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

= —

3,574,617,826.74 3,511,919,368.72
RESULTADO DEL EJERCICIO\(AHORRO /DESAHORRO) 450,086,620.28 174,683,249.72

IC-EAC-02

2021 2020

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
3,417,787.07 546,935.96
0.00 116,313,504.62

0.00 116,313,504.62

"Bajo protesta de decir verd

informacion aqui expresada, es razonablemente correcta y es responsabllidad del emisor”

LIC. ISSEL GUILLERMINA SOTO GONZALEZ C.P. JUAN ALEXAND
TESORERA MUNICIPAL DIRECTOR DE CONTABILIDAD

RO OCHOA CASTRO
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